
   

 
 
Via Valle Antigorio n. 16 – 28865 Crevoladossola  - Partita Iva/C.F. 00421680034 - Centralino Telefono 0324/239100 
Posta Elettronica Certificata: crevoladossola@pec.it           Posta Elettronica: protocollo@comune.crevoladossola.vb.it

Comune di Crevoladossola
Provincia del Verbano Cusio Ossola

___________________________________

Originale 
 

UFFICIO    SEGRETERIA 
_______________________________________________________________________________________ 

 
Determinazione        N. 41 /SEGRETERIA del 08 marzo 2022 
 
 
Oggetto: 
Personale:  
Avviso di mobilità esterna per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 
1 posto di istruttore amministrativo - servizio segreteria (Categoria C). 
Nomina Commissione. 
 
 

RESPONSABILE Dott.ssa Paola MARINO 
Nominato con Decreto n. 3/SI del 28.01.2021 

 
 
Visto l’art. 107, comma 3° del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 n. 267, che affida ai 
Responsabili di Servizio tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli 
atti di indirizzo adottati dai medesimi organi tra i quali in particolare, secondo le modalità stabilite 
dallo Statuto o dai Regolamenti dell’Ente, le procedure di affidamento e di impegno di spesa; 
 
Visti gli artt. 182 e segg. Del D. L.gs. n. 267/2000; 
 
Visto il Decreto del Ministero dell’Interno in data 24 Dicembre 2021 pubblicato sulla G.U. n. 309 
del 30 Dicembre 2021, con il quale è stato differito dal 31 dicembre 2021 al 31 marzo 2022 il 
termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 2022/2024; 
 
Richiamata la determinazione n. 23/S del 01.02.2022 con la quale si approvava l’avviso pubblico di 
mobilità  esterna volontaria per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato e pieno, profilo 
professionale di Istruttore Amministrativo Cat. C, da assegnare al Servizio Segreteria;  
 
Considerato che l’Avviso è stato pubblicato all’Albo on line dal 2 febbraio al 4 marzo 2022  per 30 
giorni; 
 
Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera GM n. 19 
del 18.03.2011 e sue modifiche ed integrazioni; 
 
Atteso che l’avviso di mobilità esterna volontaria è stato regolarmente emesso e pubblicato e che 
occorre dar corso alla conclusione della procedura che prevede lo svolgimento di un colloquio alla 
presenza di Commissione costituita nelle forme e nei modi previsti dal regolamento vigente e con le 
successive modifiche ed integrazioni; 

mailto:crevoladossola@pec.it
mailto:protocollo@comune.crevoladossola.vb.it


   

 
 
Via Valle Antigorio n. 16 – 28865 Crevoladossola  - Partita Iva/C.F. 00421680034 - Centralino Telefono 0324/239100 
Posta Elettronica Certificata: crevoladossola@pec.it           Posta Elettronica: protocollo@comune.crevoladossola.vb.it

Comune di Crevoladossola
Provincia del Verbano Cusio Ossola

___________________________________

Ritenuto pertanto dover procedere alla nomina di n. 2 componenti così da costituire insieme al 
Presidente di diritto, Segretario dell’Ente, la relativa Commissione; 
 
Valutato indicare nei seguenti nominativi che rivestono le qualifiche accanto ad ognuno indicato, i 
soggetti idonei a ricoprire la funzione, dipendenti del Comune: 
 

1) Sig. Bendotti Tiziano - Responsabile dei Servizi Demografici del Comune di 
Crevoladossola 

2) Dott.ssa Giacomello Gabriella – Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di 
Crevoladossola 

 
Atteso inoltre indicare quale addetta a svolgere la funzione di assistenza e verbalizzante i lavori di 
Commissione, la dipendente del Servizio di Segreteria: Mainardi Marina; 
 
Dato atto che non sarà corrisposto alcun compenso al Presidente ed ai componenti essendo 
funzionari comunali e titolari di posizione organizzativa; 
 
Dato atto altresì che la presente non comporta alcuna spesa e pertanto non necessita acquisire il 
visto del responsabile del servizio finanziario attestante la copertura finanziaria della spesa; 
 
Espresso il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del Responsabile del Servizio ai sensi 
dell'art. 147bis, comma 1, del D.Lgs. n.  267/2000 e s.m.i.;  
 
 

D E T E R M I N A 
 
1) Di costituire la Commissione per l’espletamento della procedura di mobilità esterna volontaria 

per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Amministrativo – Servizio Segreteria (Categoria C), 
nelle persone dei Signori:  
 

 Sig. Bendotti Tiziano - Responsabile dei Servizi Demografici del Comune di 
Crevoladossola, 

 Dott.ssa Giacomello Gabriella – Responsabile del Servizio Finanziario del Comune di 
Crevoladossola, 

 Dott.ssa Marino Paola – Segretario Comunale  - Presidente di diritto. 
 

2) Di indicare la dipendente Mainardi Marina, istruttore del Servizio di Segreteria, quale addetta a 
svolgere funzioni di verbalizzante e di assistenza durante i lavori della Commissione.  
 

3) Di dare atto che la presente non comporta alcuna spesa. 
 

4) Di disporre la pubblicazione del presente atto oltre che all’Albo Pretorio on line anche 
sull’apposito sito web del Comune “Amministrazione Trasparente” prevista quale condizione di 
efficacia del presente atto. 

 
Il Responsabile del Servizio 
 Dott.ssa Paola MARINO 

mailto:crevoladossola@pec.it
mailto:protocollo@comune.crevoladossola.vb.it


   

 
 
Via Valle Antigorio n. 16 – 28865 Crevoladossola  - Partita Iva/C.F. 00421680034 - Centralino Telefono 0324/239100 
Posta Elettronica Certificata: crevoladossola@pec.it           Posta Elettronica: protocollo@comune.crevoladossola.vb.it

Comune di Crevoladossola
Provincia del Verbano Cusio Ossola

___________________________________

 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente determinazione è stata posta in 
pubblicazione all’Albo Pretorio il giorno _______________ 09/03/2022 e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi. 
Dalla Sede Municipale, lì ________________ 09/03/2022 
 

Il Segretario Comunale 
 Paola MARINO 

 
     
      
 
 
 

 
  
  

mailto:crevoladossola@pec.it
mailto:protocollo@comune.crevoladossola.vb.it

